



به واسطه این حادثه انقلاب اوج گرفت...

■ حادثه هفتم تیر در کلام مقام معظم رهبری

مردم یزد و با ملت ایران - آنچه لازم است - در میان گذارد.

من همواره در همه شهرهای این کشور با مردم وقتی مواجه شدم، بر روی این مطلب تکیه کردم که مردم ما این مردم دارای ریشه‌های عمیق تاریخی، علمی و فرهنگی و سیاسی - باید شناسنامه خودشان را، شهر خودشان را به درستی و دقت بشناسند؛ قدر خودشان را بدانند. اگر از مناقب شهر یزد و مردم یزد و استان یزد سخن می‌گوییم، برای این شهر یزد همان طوری که اشاره کردم، شهر علم است. نام آوردن از علمای یزد در رشته‌های مختلف علوم، به خصوص علوم دینی، ساعت‌ها وقت می‌برد که انسان فقط اسم این‌ها را بی‌آورد و یاد مختصری از آن‌ها بکند. این فقط مربوط به گذشته نیست. زمان خود ما، در دوران تحصیلات دینی خود ما، در دوران فعالیت‌های اجتماعی خود ما، در همین استان، علمای برجسته، شخصیت‌های برجسته، چهره‌های درخشان بودند. امروز هم وقتی نگاه می‌کنیم، می‌بینیم استان یزد در طول چهارده سال پی‌درپی بیشترین نسبت قبولی در دانشگاه‌ها را نسبت به شرکت‌کنندگان در کنکور سراسری کشور ارائه دادند. این چیز کمی نیست، این نشان‌دهنده این است که استعداد علمی، استعداد دانشمند شدن، استعداد نخبه شدن، استعداد تبدیل شدن به بازان توانا و مغزهای متفکری که می‌تواند این ملت را تکان بدهد و به سوی آینده‌ای که انقلاب اسلامی برای او ترسیم کرده است به پیش برود، در این استان فراوان است. جوان یزدی، مرد و زن یزدی، روحانی یزدی، روشنفکر یزدی، استاد یزدی باید قدر این استعداد را بدانند. و همه بدانند که شکر این نعمت، در شناختن آن، در به کار گرفتن آن، در راه‌اندازی آن است.

تجربه مردم یزد و استان یزد در دفاع مقدس هم تجربه موفق بود. مردم یزد تو خانه‌ها نشستند تا برای پیروزی رزمندگان فقط دعا کنند؛ وارد میدان جنگ نشدند. من فراموش نمی‌کنم در جبهه نبرد، تیپ‌الغدیر و پادگان‌های غدیر یزدی‌ها یکی از بهترین، قوی‌ترین، پرخطرپذیرترین و منضبط‌ترین مجموعه‌های نظامی‌ای بود که ما در میدان جنگ دیدیم. شهدای برجسته شما، جانبازان شما، آزادگان سرفراز شما، خانواده‌های صبور آن‌ها، همه شواهد صدقی هستند بر این حضور شجاعانه مردم یزد در میدان خطر، آن وقتی که به آن‌ها نیاز هست. ■

ایمان و باور دینی، سرشار از نیروی کار و ابتکار و تحرک و آماده در همه میدان‌هایی که در طول تاریخ معاصر ما از ملت ایران انتظار می‌رفته است، هم قبل از انقلاب به چشم دیدیم؛ تجربه کردیم، هم بعد از پیروزی انقلاب، مردم یزد درخشیدند؛ در عرصه‌های دفاع مقدس، در عرصه دفاع از هویت انقلاب اسلامی و پس از پایان دفاع مقدس، تا امروز هم در عرصه دفاع از ارزش‌هایی که مورد تهاجم سیاسی و فرهنگی دشمنان قرار گرفته بود. در همه این میدان‌ها، مردم عزیز یزد را پایه‌رکاب، آماده‌به‌کار، کمربسته و دارای عزم و تصمیم مشاهده کردیم و آموخیم.

من فراموش نمی‌کنم آن روزهایی که هنوز ملت ایران شهید پیروزی را نچشیده بود؛ مردم شهرهای مختلف این کشور هر کدام به قدر توانایی‌شان، به قدر همت‌شان برای به سرانجام رساندن این حرکت عظیم کاری می‌کردند، من آمدم یزد. وضعیتی که در شهر یزد من دیدم، برای من شگفت‌آور بود. آن روحیه پر تپش انقلابی در کنار نظم و انضباط و آرامش و متانت، در این شهر من مرحوم آیت‌الله

دشمنان ما در آن روز تصمیم داشتند تمامی چهره‌های مؤثر و معروف انقلاب را به شهادت برسانند. با شهادت استاد مطهری مشخص شد که برای مسؤولین انقلاب امنیت نیست و خطر به‌طور جدی آنان را تهدید می‌کند اما مردم و مسؤولین با اعتقاد به راه خود و با پشتیبانی و حمایت یکدیگر ایستادند و انقلاب را به پیش بردند و این خود نشانه صداقت و حقانیت انقلاب است.

شهید صدوقی را - در آن دوره نه به عنوان فقط یک روحانی برجسته در یک شهر بلکه به عنوان یک رهبر دینی و سیاسی و فرهنگی؛ یک رهبر انقلابی تمام‌عیار در این شهر یزد و در شهرهای سرتاسر استان - مشاهده کردم و احساس کردم. چند روزی من در یزد بودم، وضع شهر را دیدم. از تبعید می‌آمدم، شهرهای دیگر را هم دیده بودم و بعد دیدم؛ اما وضع یزد بدون اغراق یک وضع استثنائی بود. درباره مناقب مردم عزیز یزد لازم است مثل منی آن‌چه را که می‌بیند و می‌داند و احساس می‌کند، مخلصانه با شما

از سخنان مقام معظم رهبری در دیدار اعضای ستاد برگزاری مراسم هفتم تیر در تاریخ ۱۳۶۹/۰۳/۲۹ فاجعه شهادت هفتاد و دو تن از شخصیت‌های برجسته و محبوب مردم در حادثه هفتم تیر نشانه بی‌رحمی، کینه‌توزی و خیانت دشمنان انقلاب و جمهوری اسلامی ایران است. کینه‌توزانی که نام معارض سیاسی بر خود نهاده بودند با هدف به دست گرفتن قدرت تا آن‌جا پیش رفتند که حاضر شدند با خیانت تمام تروریسم را در خدمت نابود کردن شخصیت‌های برجسته‌ای همانند شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی به کار گیرند.

حادثه هفتم تیر نه تنها به خاموش شدن شعله انقلاب نیانجامید بلکه به واسطه آن انقلاب اوج گرفت و مردم مصمم‌تر و صفوف‌شان مستحکم‌تر شد. دشمنان ما در آن روز تصمیم داشتند تمامی چهره‌های مؤثر و معروف انقلاب را به شهادت برسانند. با شهادت استاد مطهری مشخص شد که برای مسؤولین انقلاب امنیت نیست و خطر به‌طور جدی آنان را تهدید می‌کند اما مردم و مسؤولین با اعتقاد به راه خود و با پشتیبانی و حمایت یکدیگر ایستادند و انقلاب را به پیش بردند و این خود نشانه صداقت و حقانیت انقلاب است.

از فرموده‌های حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار خانواده‌های شهدای هفتم تیر، قضات و مسؤولین دستگاه قضایی و جمعی از مردم استان لرستان در تاریخ ۱۳۷۸/۰۴/۰۷

در این ماجرا مدعیان طرفداری از مردم و خلق و نیز قدرت‌های جهانی مدعی حقوق بشر و ضدیت با تروریسم افشاء شدند. این فاجعه و حوادث نظیر آن پرده غلیظ ریا، دروغ و خدعه گروهک‌های مدعی حمایت از مردم و انقلاب را پاره کرد و ملت ایران چهره منافقین و گروهک‌های دیگری که با همه ارزش‌های انسانی ضدیت داشتند را شناختند و این از برکات خون شهدای هفتم تیر است که خون پاک آن‌ها دامان گروهک‌های وابسته را گرفت.

از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع بزرگ

مردم یزد در تاریخ ۱۳۸۷/۱۰/۱۲ شهر شما و استان شما - برادران و خواهران عزیز یزدی! - مرکز دانش، مرکز هنر، مرکز کار و تلاش و ابتکار، مرکز ایمان و دین‌باوری است. همواره مردم عزیز شهر یزد و استان یزد را به عنوان مردمی با استعداد، نجیب، سرشار از